
 

 

RESOLUCIÓN DE 14 DE DICIEMBRE DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA POR LA QUE SE PUBLICA LA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE DOCENTES QUE HAN PARTICIPADO EN EL PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES 
PARA EL PERSONAL FUNCIONARIO DEL CUERPO DE MAESTROS, CONVOCADO POR LA ORDEN EDU/920/2023, DE 14 DE JULIO 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 6, de la ORDEN EDU/920/2023 de 14 de julio (BOCyL 24/07/2023), por la que se regula el 
procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades docentes para los funcionarios del Cuerpo de Maestros dependientes de la consejería 
competente en materia de educación de la Junta de Castilla y León y se delega la competencia para dictar Resolución sobre este procedimiento 
 
 

RESUELVE 

Hacer pública la relación definitiva de participantes indicando las especialidades reconocidas y aquellas cuya especialidad se ha denegado 

por no reunir los requisitos, indicando el motivo de su denegación. 

 

 

Apellidos y nombre  DNI 
Habilitaciones 

previas a la 
Comisión 

Situación 
Administrativa 

Especialidad 
solicitada 

Documentación aportada Resultado  Justificación 

ALVAREZ RUBIA, MARIA 70****94 - F. Carrera EF, AL, PT 
Mencion en EF, AL y PT enGrado 
Primaria SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

BELTRAN ELVIRA LETICIA 70****78 AL, PRI F. Carrera PT Mención PT en Grado de Primara SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

BOTANA ROMERO, PAULA MARIA 26***67 - F. Carrera PRI Certificados no válidos NO 
ORDEN EDU/920/2023. Artic. 2. 
b) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MM3N5J0WIEWPQOG7YGS6FB 
Fecha Firma: 15/12/2023 09:20:24 Fecha copia: 15/12/2023 13:04:47 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MM3N5J0WIEWPQOG7YGS6FB para visualizar el documento 



DE LA RIVA ALONSO, CRISTINA 71****31 AL F. Carrera PT 
Mencion en Educación Especial en 
Grado de PRI SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

GALAN MARTIN, ESTHER 70****41 PRI, PT F. Carrera AL Mencion en AL en Grado de PRI SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

GARCIA PINDADO,  Mª CARMEN 70****80 - F. interina      NO 
NO PUEDE PARTICIPAR EN EL 
PROCESO 

GONZALEZ BLAZQUEZ, VERONICA 70****07 - F. Carrera EI, EP, PT 

Titulo Maestra EI, Título 
licenciatura en psicopedagogia, 
Titulo Graduada en EP SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

HIDALGO RODRIGEZ, ANGELA ***6680 - F. Carrera EP Título Maestra EP SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

JIMENEZ GONZALEZ, AINHOA 70****40 PRI F. Carrera EI Título Graduada en EI SI ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

JIMENEZ PALACIOS, GEMA 70****31 PRI, PT F. Carrera EI, AL 

Título de Graduada en maestro EI 
y Título de Graduada en Maestro 
en EP.  si ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

MANSO GÓMEZ, FERNANDO 21****70 MU F. Carrera EP 

Titulo de Graduado en Educación 
Primaria mención Educación 
Musical NO ORDEN EDU/920/2023: artíc. 2.b) 

MENESES GUTIERREZ, RAQUEL 70****19 - F. Carrera EP, Alemán 
Título de licenciada en Filología 
alemana 

si alemán, no 
EP 

ORDEN EDU/920/2023: anexo I (si), 
artíc. 2.b) (no) 

RODRIGUEZ CRESPO, MYRIAM 
BEGOÑA 65***64 FI, PRI, EF F. Carrera Alemán 

Título de Graduada en maestro 
mención lengua extranjera 
alemán NO ORDEN EDU/920/2023. Anexo I 

  
ESPECIALIDADES: Educación Infantil, Educación Primaria, Lengua Extranjera: Inglés, Lengua Extranjera: Francés, Lengua Extranjera: Alemán, Música, Educación Física, Pedagogía Terapéutica, Audición y 

Lenguaje 

 

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, 
 
 

 
 
 
Fdo: Laura Martín Martín 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: MM3N5J0WIEWPQOG7YGS6FB 
Fecha Firma: 15/12/2023 09:20:24 Fecha copia: 15/12/2023 13:04:47 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=MM3N5J0WIEWPQOG7YGS6FB para visualizar el documento 


		2023-12-15T13:04:48+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




